

# Helsevalg

I januar 2017 ble det nystiftede Helsepartiet registrert som politisk parti, etter å ha samlet inn godt over 5 000 underskrifter. I spissen for partiet står en programleder og en tidligere høyrepolitiker. Ut fra utspillene så langt, og det svært kortfattede partiprogrammet, ser hovedsakene ut til å være krav om mer penger til helsevesenet samt kamp mot New Public Management. Dette er populære saker mange vil kunne stille seg bak.

Men helse er mer enn reparasjonsmedisin. Det er i enda større grad forebygging. Helse er også samferdselspolitikk, ernæringspolitikk, byplanlegging, barnehager og skolevesen. Og helse er ikke minst prioritering – den vanskeligste politiske øvelsen av dem alle. Skal Helsepartiet ha ambisjon om virkelig å bli et parti for helse, må blikket løftes fra helsevesenets indre organisering og pengebehov. Befolkningens helse avgjøres av viktige veivalg på en lang rekke samfunnsområder. På disse utfordringene har vi alle ulike svar. Det vil Helsepartiet merke godt når en reell politisk plattform skal hamres ut.



**Are Brean**  
sjefredaktør

## Siden sist

Selv om vi vet at våre vitenskapelige artikler – og i særdeleshet oversiktsartiklene – er det som blir mest lest over tid, skjer det veldig ofte at det er de hakket mer lettbente meningsytringene eller intervjuene som havner på ukestoppene våre.

Siden forrige utgave er det fortsatt gjesteskribenten fra tre uker tilbake som topper listen. Prest og forfatter Per Anders Nordengen skrev artikkelen *Pjusk eller syk?* om at vi altfor raskt setter betegnelsen sykdom på det som egentlig er helt normalt.

«Alle vondter er ikke sykdom. Det er ikke unormalt å føle seg «utafor» og være deprimert av og til», skrev han. Artikkelen ble særlig godt mottatt på Facebook. Med over 400 delinger fra andre nådde den hele 131 000 mennesker. Totalt er den blitt lest 14 000 ganger.

Vår kliniske oversiktsartikkel *Ørehematom* vakte oppmerksomhet på Twitter. Der sto det at slag mot øret kan gi hematom som kan lede til blomkåløre om det ikke dreneres – og fikk følgende retweet og respons:

«Dagens rett: Drenert blomkåløre. Takk til Tidsskriftet!»

@modahle

> 38

STILLINGSANNONSER  
I DENNE UTGAVEN

## Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus  
Akersgata 2  
Postboks 1152 Sentrum  
0107 Oslo  
Telefon: 23 10 90 00

redaksjonen@tidsskriftet.no  
annonser@tidsskriftet.no  
oversettelse@tidsskriftet.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.



Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE) – [www.publicationethics.org](http://www.publicationethics.org). Vi følger retningslinjene derfra og fra Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors) – [www.icmje.org](http://www.icmje.org). Tidsskriftet er medlem av Den Norske Fagpresses Forening ([www.fagpressen.no](http://www.fagpressen.no)) og Tidsskriftforeningen ([www.tidsskriftforeningen.no](http://www.tidsskriftforeningen.no)).